
 

 

Protokół Nr XXI/17 

z XXI sesji Rady Gminy Grabowo, odbytej w dniu 31 sierpnia 2017 r. 

w sali narad Urzędu Gminy Grabowo. 

 

Początek obrad - godzina 10:07, zakończenie - godzina 11:48. 

Posiedzeniu XXI sesji Rady Gminy Grabowo przewodniczył Przewodnicząca Rady Gminy - p. Mirosława 

Pogorzelska, protokołował Marcin Palanis. 

Radni obecni na sesji według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  Na stan 15 Radnych 

obecnych 13. 

Goście i Sołtysi, zaproszeni na sesję, według załączonych list obecności (listy obecności stanowią załączniki nr 

2 i 3 do protokołu). 

Ponadto, w sesji udział wzięli: 

1) Wójt gminy - Andrzej Piętka, 

2) Zastępca wójta - Marek Cwalina, 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu na dofinansowanie przebudowy drogi 

powiatowej Nr 1862B na odcinku Grabowo- Konopki Białystok. 

4. Podjęcie uchwał dotyczących finansów: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2025; 

b) zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2017 r. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie sesji. 

 

P r z e b i e g  o b r a d :  

 Ad. 1. Przewodnicząca Rady Gminy p. Mirosława Pogorzelska dokonała otwarcia XXI sesji Rady 

Gminy Grabowo, powitała radnych i wszystkich przybyłych na sesję - gości, władze gminy, sołtysów i inne 

osoby. Na podstawie listy obecności radnych (obecnych 13 radnych) stwierdziła quorum rady do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

 Ad. 2. Przewodnicząca poinformowała, że treść protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy była i jest 

dostępna w pokoju obsługi rady gminy oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Grabowo.  

Radni nie zgłosili uwag merytorycznych do protokołu. 

Protokół z XX nadzwyczajnej sesji RG przyjęty został jednogłośnie w zapisanym brzmieniu. 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za 

przyjęciem protokołu w zapisanym brzmieniu głosowało 12 radnych. Nie było głosów „przeciw”, jeden głos 

„wstrzymujący się”. 

Następnie Przewodnicząca przekazała głos lekarzowi weterynarii p. Karwowskiemu. Poinformował on 

o rozszerzeniu strefy czerwonej ASF na teren Gminy Grabowo. 43 rolników z terenu Gminy zgłosiło chęć 

likwidacji stad trzody chlewnej. Pozostali hodowcy muszą spełnić normy bioasekuracji. Zapowiedziano 



kontrole i możliwe kary w przypadku niewywiązania się z deklaracji. P. Karwowski nadmienił, że trzoda 

chlewna z terenu strefy czerwonej może być przemieszczana tylko i wyłącznie na jej terenie, a sprzedaż 

możliwa jest tylko do rzeźni. 

Radna p. Ewa Szwedo spytała do czego doprowadzą te likwidacje? 

p. Karwowski odpowiedział że stada są likwidowane tymczasowo, do końca roku 2018. Po tym okresie 

możliwa będzie ich odbudowa. 

Radni nie zgłaszali innych uwag i pytań do wypowiedzi. 

Ad.3.  

a) Wójt Gminy przedstawił uchwałę o pomocy finansowej Powiatowi Kolneńskiemu na 

dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1862B na odcinku Grabowo- Konopki Białystok., 

związaną z wnioskiem złożonym w ramach konkursu „Narodowy program rozwoju dróg gminnych 

i powiatowych”. By uzyskać wyższą notę i punkty za partnerstwo z powiatem, Gmina musi udzielić 

wsparcia finansowego w wysokości 237 153, 00 zł na rzecz Powiatu budującego drogi. Pomoc jest 

obustronna, tj. wsparcie ze strony Gminy jest udzielone w tej samej wysokości co wsparcie ze 

strony Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Finansów odczytał opinię Komisji w sprawie projektu 

uchwały (opinia Nr 18/119/17 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Radni nie zgłosili żadnych 

uwag w tej sprawie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej Powiatowi 

Kolneńskiemu na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1862B na odcinku Grabowo- Konopki 

Białystok., stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

Po przedstawieniu Uchwały o głos poprosił p. Stanisław Wiszowaty, Starosta Kolneński. 

Potwierdził, że kwota wsparcia ze strony Gminy Grabowo jest równa kwocie, jaką Powiat wspiera 

Gminę. Poinformował, że z powodu nieotrzymania dofinansowania z tzw. „Schetynówek” Powiat 15 września 

składa nowy wniosek o dofinansowanie budowy w/w drogi, i w następnym roku inwestycja będzie ukończona. 

Wspomniał o nadchodzącym otwarciu drogi Skroda Wielka – Wiszowate, i wysokich kosztach budowy dróg na 

terenie gminy Grabowo. (Koszt drogi Konopki Białystok – Grabowo – 2 mln zł). 

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. W głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 

radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw ani też 

wstrzymujących się od głosowania. 

Po przegłosowaniu uchwały głos przekazano przedstawicielowi ODR, p. Lewandowskiemu. 

Poinformował on o powstającej aplikacji telefonicznej, informującej rolników o zdarzeniach na terenie gminy i 

powiatu. Przekazał informację, że z dniem 1 września powstaje Krajowy Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 

b)  Szczegóły projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2017 r. przedstawił i 

omówił Wójt gminy p. Andrzej Piętka (projekt stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Opinię Komisji KGiF w sprawie projektu uchwały odczytał przewodniczący p. M. Zielonka (opinia nr 

18/120/17 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Od radnych nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi do projektu uchwały. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2017 

r. (uchwała Nr XXI/134/17 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Na stan 15 radnych, w głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw ani wstrzymujących się od głosowania. 

 

c) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2025 

przedstawił i omówił w szczegółach Wójt gminy p. Andrzej Piętka (stanowi załącznik  

nr 8 do protokołu). 

Przewodniczący KGiF przedstawił opinię Komisji w sprawie projektu uchwały (opinia nr 18/121/17 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 



Wniosków merytorycznych do przedłożonego projektu uchwały nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2017-2025 (uchwała Nr XXI/133/17 stanowi załącznik nr 10 do protokołu). Na 

stan 15 radnych, w głosowaniu jawnym spośród obecnych 13 radnych, za przyjęciem projektu 

uchwały głosowało 13 radnych. Nie było radnych głosujących przeciw ani wstrzymujących się od 

głosowania. 

Ad. 4. Wójt gminy Grabowo p. Andrzej Piętka przekazał informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za 

I półrocze 2017 r. 

Informacja przekazana została do RIO, które pozytywnie zaopiniowało wykonanie budżetu za I 

półrocze 2017 r.  

Wójt wyjaśnił problem realizacji projektów i inwestycji – konkursy w których startuje gmina 

przeciągają się i ich rozstrzygnięcia są mocno odwlekane. Z tego powodu przesunięta zostaje m.in. 

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. Podobny problem wystąpił w realizacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków, które będą realizowane jeszcze w tym roku. Wójt poinformował o 

planowanych inwestycjach – drodze Łebki – Marki, otwarciu klubu seniora w Chełchach z początkiem 2018 r, 

oraz o pozyskaniu dofinansowania na sprzęt dla OSP w wysokości 14 tys. zł i 11 tys. zł na komputery do 

biblioteki. 

O godz. 11:06 przybył radny p. Banachowski, stan radnych 14 obecnych. 

Wójt zaznaczył również, że w nowym roku szkolnym przewozy dzieci do szkół nadal będzie realizowała firma 

Faster. Celem zapewnienia bezpieczeństwa, w autobusach zostaną zamontowane kamery, których koszt poniesie 

przewoźnik. 

 

Ad. 5. Wójt przedstawił wniosek firmy Polska Sieć Internetowa o obniżenie stawki zajęcia pasa drogowego. 

Wniosek został przegłosowany jednogłośnie negatywnie, brak zgody na obniżenie stawki. 

 

Ad. 6. O godzinie 11.48 nastąpiło zamknięcie sesji. 

 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

            /-/ Mirosława  Pogorzelska 

Protokołował: 

M. Palanis 


